202３年 3 月 1 日

各位

ＫＨネオケム株式会社

（証券コード 4189、東証プライム）

ＫＨネオケム株式会社（本社：東京都中央区、社長：髙橋理夫）は、「サステナブル調達ガイドライン」を策

定しましたのでお知らせします。

私たちは、『「化学の力」で、よりよい明日を実現する。』という企業使命のもと、地球規模の環境・社会

課題に対して、事業を通じて解決策を提供し、サステナブルな社会を実現していくことに貢献することと、

社会やステークホルダーの皆様への価値提供を通じて、私たち自身が持続的に企業価値を向上していく

ことを両立していく「サステナブル経営」を推進しております。

私たちは、近年、社会的な要請が高まっている持続可能な調達を実現していくことも、欠かすことがで

きない課題だと認識しており、これを、取引先のみなさまとともに、サプライチェーン全体として取り組ん

でいきたいと考えています。今回策定した「サステナブル調達ガイドライン」は、取引先のみなさまに私た

ちの考えをご理解いただき、ともに取り組んでいただきたい項目を取りまとめたものです。私たちは、取

引先のみなさまに本ガイドラインの周知を進め、取組みの理解と協力をいただきながら、調達活動におけ

るリスクの把握・軽減に向け、取り組んでいきます。

私たちは、引き続き取引先のみなさまとの連携を強化し、サプライチェーン全体で持続可能な発展が実

現できるよう、努めてまいります。

【ご参考】

ＫＨネオケム株式会社 サステナブル調達ガイドライン

https://www.khneochem.co.jp/sustainability/se/pdf/sustainable_procurement_guideline.pdf

ＫＨネオケム株式会社 調達ポリシー

https://www.khneochem.co.jp/company/philosophy/principles/procurement_policy.html

以上

 本件についてのお問い合わせ先

ＫＨネオケム株式会社 経営管理部（広報担当）

TEL:03(3510)3579  FAX:03(3510)3571

東京都中央区日本橋室町二丁目３番１号

http://www.khneochem.co.jp/

「サステナブル調達ガイドライン」策定のお知らせ

https://www.khneochem.co.jp/sustainability/se/pdf/sustainable_procurement_guideline.pdf
https://www.khneochem.co.jp/company/philosophy/principles/procurement_policy.html
http://www.khneochem.co.jp/